‘গোরা’— বিদেশীদের চোখে

রবিন পাল

[Zoom In](#) | [Zoom Out](#) | [Close](#) | [Print](#) | [Home](#)

রবীন্দ্রনাথের ‘গোরা’ ধারাবাহিক ভাবে প্রবাসী পত্রিকায় ভাদ্র ১৩১৪ (১৯০৭) থেকে ফাল্গুন ১৩১৬ (১৯০৯) পর্যন্ত প্রকাশিত হয়, ঐতিহাসিক প্রকাশন থেকে সংশোধিত রূপ বার হয় ১৯২৮-এ। এর আগের প্রকাশিত রূপ ধরেই ১৯২৪-এ ইংরেজি অনুবাদ বার হয় ম্যাকমিলান থেকে। অনুবাদ করেন সুরেন্দ্র নাথ ঠাকুর।